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22 sierpnia 2011

Wakacyjne Podróże Filmowe w kinie WDK

26-29 sierpnia

W dn.26-29 sierpnia kino WDK w Kielcach zaprasza na ostatnią, dziewiątą filmową podróż –
do Skandynawii. Będzie można zobaczyć cztery uznane produkcje ostatnich lat: duńską
“Rodzinę”, czarną komedię “Pewien dżentelmen” ze Stellanem Skarsgardem, norweskie
“Białe szaleństwo” i niezwykły fiński dokument o…łaźni “Para do życia”.

Szczegółowy program naszego przeglądu jest dostępny na stronie:
http://www.podrozefilmowe.pl/

“Rodzina” – reż. Pernille Fischer Christensen (dramat, Dania, 2010, 102 min)
wyst.: Jesper Christensen, Lene Maria Christensen, Pilou Asbaek
26.08 – 18:00
27.08 – 20:00

Ditte pochodzi ze znanej rodziny piekarzy Rheinwaldsów. Lubi być w ruchu i jest
właścicielką galerii sztuki. Kiedy dostaje wymarzoną pracę w Nowym Jorku, postanawia
przeprowadzić się wraz ze swoim chłopakiem Peterem. Przyszłość jest jasna, życie jest
proste i pełne radości. Nagle jednak charyzmatyczny ojciec Ditte, Rikard, piekarz i dostawca
królewskiego dworu, zostaje dotknięty ciężką chorobą.
Ditte odwołuje przeprowadzkę do Nowego Jorku, aby być z ojcem. Jej własny sposób na
życie wisi na włosku. Rikard chce, aby zajęła jego miejsce w rodzinie i firmie Rheinwaldsów,
zaś Peter ciągnie ją w przeciwnym kierunku, aby nie porzucała ich wspólnych marzeń.
Film jest opowieścią o roli każdego z nas w naszych rodzinach, o miłości i umiejętności
kierowania swoim losem. To również historia o tym, w jaki sposób nasi rodzice wprowadzili
nas w dorosłość, i co właściwie należałoby począć z tym “dorosłym” życiem.
Pytanie o prawdziwą naturę naszej tożsamości staje się niezbędne dla Ditte, która została
przyzwyczajona do całkowitej swobody wyboru, ale teraz jest rozdarta pomiędzy opieką nad
rodziną i własnymi marzeniami. Nagle staje przed trudnymi wyborami zostając jednocześnie
celem dla wściekłości i rozgoryczenia ojca, który chce ocalić dzieło swojego życia. Co będzie
ważniejsze dla Ditte: dumne tradycje rodziny, czy odkrywanie własnego terytorium?
“Rodzina” jest jednocześnie obrazem przepaści pomiędzy pokoleniem Ditte i pokoleniem jej
ojca, który dorastał w tradycji, nie przywiązując dużej wagi do tego, co chciałby zrobić ze
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swoim życiem…

zwiastun filmu:
http://youtu.be/pSEr5U5Tg8g

“Pewien dżentelmen” – reż. Hans Petter Moland (komedia, Norwegia, 2010, 107 min)
wyst.: Stellan Skarsgard, Jannike Kruse Jatog, Jan Gunnar Roise
26.08 – 20:00
27.08 – 18:00

Urlik to dość grzeczny facet. Zabił kilka osób, kilka innych okaleczył. Tak to bywa, gdy jesteś
gangsterem. A potem idziesz za kratki.
Urlik właśnie wychodzi z powrotem na wolność. Dręczą go obawy… Ale już czeka na niego
Jensen. To szef mafii, który ma swój honor. Troszczy się o swoich ludzi i lubi, kiedy wszystko
jest w porządku. Dla niego najważniejsze jest, żeby Urlik wyrównał rachunki i zabił
człowieka, który go wsypał. Urlik jest raczej miłym gościem. Nie ma marzeń i niewiele
potrzebuje. Podejmuje pierwszą, lepszą pracę. W zamian za jedzenie i miejsce do spania,
zrobi, co mu się każesz. Może pokochać, może też zabić.
Podziwia swojego syna, który jest teraz dorosłym mężczyzną. Jest wykształcony, ma
dziewczynę, przed nim wspaniała przyszłość. Ale dziewczynie nie podoba się teść, który jest
mordercą. Jej rodzina nie akceptuje takich rzeczy, mają zasady. Centrum ich życia stanowią
dzieci i kwiaty. Urlik to dość grzeczny facet. Ale jak długo można być grzecznym?

zwiastun filmu:
http://www.youtube.com/watch?v=8Gi2H01em9k

“Białe szaleństwo” – reż. Rune Denstad Langlo, dramat/komedia, Norwegia, 2009, 78 min
wyst.: Lars Olsen, Anders Baasmo Christiansen, Marte Aunemo

28.08 – 18:00
29.08 – 20:00

Komedia w stylu najlepszych filmów Jima Jarmuscha i Akiego Kaurismakiego. Opowieść o
podróży za Krąg Polarny w kierunku jaśniejszej strony życia. Trzydziestoletni Jomar
przechodzi trudny okres w życiu. Nie potrafi zapomnieć o dziewczynie, która porzuciła go
dla najlepszego przyjaciela. Pewnego dnia dowiaduje się, że mieszka ona na dalekiej
północy… z dzieckiem, którego on być może jest ojcem.
Wsiada na śnieżny skuter, bierze na drogę 5 litrów alkoholu i rusza w daleką podróż. Na jej
końcu być może czeka na niego zupełnie nowe życie. Ma do przejechania ponad 1000
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kilometrów a po drodze do pokonania zaspy śnieżne, zamarznięte jeziora i nieprzebyte góry.
W trasie napotka samotników, takich jak on – mieszkańców dalekiej północy, którzy pomogą
mu utrzymać trudny kurs ku jaśniejszej stronie życia…

zwiastun filmu:
http://youtu.be/2vCe0sjZPOQ

“Para do życia” – reż. Mika Hotakainen, Joonas Berghall (dokumentalny, Finlandia,
Szwecja, 2010, 81 min)
wyst.: Timo Aalto, Martti Ahman, Pekka Ahonen

28.08 – 20:00
29.08 – 18:00

Film “Para do życia” jest ciągiem wypowiedzi mężczyzn, dla których sauna staje się
konfesjonałem – miejscem, w którym mogą wyznać swoim przyjaciołom najbardziej intymne
historie. Zważywszy na stereotyp ciążący na Finach, ich szczerość wydaje się czasem
szokująca. Fińscy mężczyźni potrafią mówić o swoich najintymniejszych uczuciach ze
swobodą, jakiej pozazdrościliby im bohaterowie Woody’ego Allena. Absolutny brak tabu –
także dotyczących nagiego ciała, umiejętność oczyszczającego płaczu, bezwzględność w
analizie własnych emocji, ujmująca czułość, z jaką opowiadają o najbliższych – wszystko to
odsłania inną twarz Finlandii, o lata świetlne odległą od obrazu Finów jako niezbyt
rozgarniętych mruków…

zwiastun filmu:
http://youtu.be/PW_9Jebfrx8
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